АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.02.2023                                                                                            № 166
г. Тотьма

Об определении гарантирующих
организаций в сфере водоснабжения
и водоотведения

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  ст.  12  Федерального  закона  от  07.12.2011  №  416-ФЗ  «О
водоснабжении и водоотведении» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить гарантирующие организации в сфере водоснабжения на
территории Тотемского муниципального округа:

1.1.  МУП «Тотьма-Водоканал», зона деятельности:
г. Тотьма, д. Великий Двор, д. Воронино, д. Княжиха, д. Подлипное, п.

Чуриловка, д. Давыдиха, д. Внуково, д. Козловка, п. Красный Бор, п. Царева,
д. Слободино, д. Рязанка, д. Кашинская, д. Устье, д. Кудринская, д. Ленино, д.
Село,  д.  Гридинская,  д. Екимиха,  д.  Калининская,  д.  Таборы,  д.  Мыс,  д.
Сергеево, д. Мосеево, д. Горка, д. Великий Двор, д. Середская, д. Пелевиха,
д. Данилов  Починок,д.  Погорелово,  д. Ивакино,  д.  Петрилово,  д.  Погост,  д.
Маныловица,  д.  Якуниха,  д. Боярское,  д.  Семенково,  д. Усть-Еденьга,  д.
Савино, д. Чоботово, д. Галицкая, д. Брагинская, д. Большая Семеновская, д.
Углицкая, п. Усть-Царева, д. Кормакино, д. Матвеево, д. Задняя, п. Глубокое,
д. Выдрино, п. Советский, п. Мясокомбинат, п. Текстильщики, д. Княжая, п.
Камчуга,  д.  Медведево,  д. Лобаниха,  с. Никольское,  д.  Бор,  д.  Успенье,  д.
Камешкурье, д. Голеботово, д. Маныловский Погост, д. Манылово.;

1.2.  ООО  СХП  «Устюгмолоко»,  зона  деятельности:  д.  Левинское,
д. Коровинская,  д.  Исаево,  д.  Климовская,  д.  Быково,  д. Горбенцово,  д.
Фоминское, д. Топориха, д. Залесье, д. Жилино.

1.3.  Северный  филиал  ООО  «Газпром  энерго»,  зона  деятельности:
территория поселка Юбилейный;

2.  Определить гарантирующие организации в сфере водоотведения на
территориях Тотемского муниципального округа:

2.1. МУП «Тотьма-Водоканал», зона деятельности: г. Тотьма, д. Великий
Двор,

 п. Царева, д. Устье, д. Кудринская, д. Гридинская, д. Екимиха,
 д. Мосеево, п. Юбилейный, д. Погорелово, д. Погост,  д. Варницы, п.

Текстильщики,  д.  Черняково,  п.  Мясокомбинат,  д.  Матвеево,  д.  Бор,  с.
Никольское, с Успенье.

3.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации
Тотемского муниципального района:

-  от  18  ноября  2016  года  №  990  «Об  определении  гарантирующих
организаций в сфере водоснабжения и водоотведения»;

- от 19 января 2017 года № 37 «О внесении изменений в постановление
администрации района от 18 ноября 2016 года № 990»;

- от 4 октября 2018 года № 946 «О внесении изменений в постановление
администрации района от 18 ноября 2016 года № 990»;

-  от  29  апреля  2019  года  №  461  «Об  определении  гарантирующих
организаций в сфере водоснабжения и водоотведения»;

-  от  23  марта  2021  года  №  273  «Об  определении  гарантирующих
организаций в сфере водоснабжения и водоотведения»;

-от  11  февраля  2022  года  №108  «Об  определении  гарантирующих
организаций в сфере водоснабжения и водоотведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Тотемского
муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин